این چند هفته، چند سال شد و شما نپذیرفتید، شما تخلف کردید. من همه متون مذاکراتی آن دو سال را مطالعه کرده ام و در جریان مذاکرات بودم. شما در سعد آباد گفتید چند هفته تعلیق، ولی در آژانس قطعنامه صادر کردید!"<sup>۱</sup>

متعاقب بیانیه تهران، جمهوری اسلامی ایران در ۲۳ اکتبر ۲۰۰۳ (۱ آبان ۱۳۸۲) اظهار نامه ها و اسناد برنامه هسته ای ایران در گذشته را به آژانس ارائه نمود. مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی طی مصاحبه ای در این خصوص گفت: مجموعه عظیمی از اسناد به آژانس ارائه شده است که ما باید کار راستی آزمایی در خصوص آن ها را آغاز کنیم. دکتر صالحی، نماینده وقت ایران در آژانس به من گفت که ایران ظرف چند روز آتی نامه موافقت با انعقاد پروتکل الحاقی را به آژانس خواهد کرد. وی، همچنین از نتایج نشست تهران با وزرای خارجه سه کشور اروپایی مرا مطلع نمود و گفت که ایران طبق بیانیه تهران پذیرفته است که فعالیت های مرتبط با غنی سازی را تعلیق نماید. این دو اقدام، گام های اعتمادساز می باشند. اولویت اول آژانس تجزیه و تحلیل اظهار نامه ها و اولویت دوم نیز انعقاد پروتکل الحاقی خواهد بود.

نامه رسمی پذیرش پروتکل الحاقی از سوی جمهوری اسلامی ایران در تاریخ ۱۰ نوامبر ۲۰۰۳ (۱۹ آبان ۱۳۸۲) تسلیم آژانس گردید که در تاریخ ۲۱ نوامبر ۲۰۰۳ (۳۰ آبان ۱۳۸۲) نیز این پذیرش (امضاء) توسط شورای حکام در اجلاس نوامبر خود به تصویب رسید. پس از این مصوبه، جمهوری اسلامی ایران در ۱۸ دسامبر ۲۰۰۳ (۲۷ آذر ۱۳۸۲) پروتکل الحاقی را امضاء نمود و اجرای داوطلبانه آن را بدون تصویب آن در مجلس آغاز نمود که این اجراء برای بیش از دو سال به طول انجامید. در اجلاس نوامبر ۲۰۰۳ شورای حکام، البرادعی مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی، گزارش مبسوطی را از اجرای پادمان در جمهوری اسلامی ایران ارائه نمود.